
RADVANICKÝ ZPRAVODAJ
leden 2024

Informace z 13. zasedání zastupitelstva obce
Poplatek za komunální odpad, ze psů
Mikulášská nadílka v ZŠ a MŠ Radvanice
Vánoční strom se rozsvítil 
Ani letos na nás Ježíšek nezapomněl...
Listopad a prosinec v MŠ

White CUP 2023 10. ročník
Halloween 2023 v Pensionu Radvanice
Vánoční posezení pro seniory
10. ročník karetního turnaje „PRŠÍ“
Internetový portál vodné a stočné



R
1 2

Obecní úřad
konec roku je srovnatelný 
s jízdou na horské dráze a někdy 
mám z vlastní zkušenosti po-
cit, že každý se snaží vyčistit stůl 
tak, jako by nemělo již nic násle-
dovat. Život však plyne dál a vše 
se vrátí do stejných kolejí, jen 
číslice se mění. Proto mi dovolte 
vás přivítat na prahu roku 2024.
Jak jsem zmínil v úvodu, vánoč-
ní svátky a oslavu nového roku 
máme za sebou. Chci se však 
vrátit do začátku adventu. Chtěl 
jsem touto cestou v našem zpra-
vodaji poděkovat všem, kte-
ří se zúčastnili na jeho zahájení 

rozsvícením vánočního stromu. 
Poděkování patří SPOZ při obci 
Radvanice a všem dobrovolní-
kům, zároveň patří velký dík ZŠ 
a MŠ Radvanice za krásné před-
stavení a hudební vystoupení. 
Letošní advent byl spojen s vel-
kým překvapením, a to instalací 
obecního betlému z dílny řezbá-
ře Jana Juráska z Heřmánko-
vic. Toto dílo bude již každoroč-
ně spojeno se začátkem adventu 
a jsem za to rád, jelikož i tato zá-
ležitost je součástí revitalizace 
sídliště, která se nám daří reali-
zovat.

Vážení spoluobčané,

To jsem se již dostal do krátké 
retrospektivy uplynulého roku 
a pokusím se jen krátce naznačit 
představy toho letošního. Kaž-
dý občan si mohl v loňském roce 
povšimnout stavebních prací 
v sídlišti. Finalizovaly se práce 
na chodnících, veřejném osvět-
lení a kontejnerových stáních. 
Sídliště dostává nový ráz, kte-

rý zde od jeho vybudování z let 
60 minulého století scházel. Za-
stupitelstvo se ještě v loňském 
roce shodlo, že dojde k dokon-
čení akce revitalizace bez dal-
ší etapizace, což znamená, že je 
záměrem kompletně celý projekt 
dokončit a stavbu zkolaudovat. 
Čeká nás tedy obnova všech par-
kovacích míst, kde cílem je na-



A
1 2

Informace z 13. zasedání  
zastupitelstva obce Radvanice

Loňské předposlední zasedá-
ní zastupitelstva obce se kona-
lo 23.11. a byly zde projednány 
a schváleny tyto body: 

• Výroční zpráva o čin-
nosti školy – školní rok 
2022/2023“, kterou přednesl 
ředitel ZŠ a MŠ R. Hager,

• rozpočtové opatření  
č. 9/2023, kde se příjmy a vý-
daje zvyšují o 546.520 Kč.

Zastupitelstvo neschválilo uza-
vření dodatku č. 15 ke smlouvě 
o svozu komunálního odpadu 
s firmou TRANSPORT Trutnov 
s.r.o., v souvislosti s požado-
vaným navýšením ceny plnění 
za přepravu, manipulaci a od-
stranění komunálního odpadu.

V bodě různé bylo projednáno 
a schváleno: 

• usnesení č. 1/13/2023 v tomto 
znění: „Zastupitelstvo obce 
Radvanice vydává Obec-

výšení kapacity o zhruba 25 míst. 
Dále je také záměrem instalovat 
stříšky nad kontejnery a dopl-
nit veřejné osvětlení mezi bytové 
domy, což nám překazila brzká 
zima.

Dalších vizí a představ je spous-
ta a samozřejmě pracujeme 
se strategickým dokumentem, 
který čerpá z vašich podnětů. 
Bohužel již přes půl roku čeká-
me na potvrzení dotace na opra-
vu části hřbitovní zdi, kde zho-
tovitel je vybrán. Ještě jednou 
se pokusíme zažádat o dotaci 
na opravu mostu na příjezdové 
komunikaci, doplňovat místa ve-
řejným osvětlením a samozřejmě 
budeme dále čerpat a připravo-
vat projekty právě podle strate-
gie rozvoje území obce Radvani-
ce. Určitě je toho více a myslím 
si, že práce je za námi vidět. 

Doba není příznivá, to si nemu-
síme nalhávat. Všeobecně nás 
čekají další reformy a bohužel 
i zdražování. I my budeme nuce-

ni po zjištění a propočtech sáh-
nout po těchto nepříjemných 
nutnostech. Naší snahou však 
bude pro tento rok vás co nejmé-
ně zatěžovat dalšími výdaji navíc 
a ceny udržet co nejdéle.

Zmínil jsem, že doba je nepřízni-
vá a ztrácí se optimismus. Je však 
na každém, jak se k dané situaci 
postaví. Nikdy nebylo tak špat-
ně, aby bylo nejhůř. Neodpustím 
si oslovit vás, spoluobčany a chtěl 
bych požádat o trochu lidskosti, 
pochopení, důvěry, upřímnosti 
a znovuobjevení všech pozitiv-
ních lidských vlastností. 

Závěrem bych chtěl popřát vám 
i vašim blízkým za sebe i za celé 
zastupitelstvo obce Radvani-
ce předně pevné zdraví, lásku, 
spokojenost, rodinnou pohodu 
a spoustu pracovních a soukro-
mých úspěchů v roce 2024.

Tomáš Němec
starosta obce



3 4

D
ně závaznou vyhlášku obce 
Radvanice o místním po-
platku z pobytu“,

• usnesení č. 2/13/2023 v tuto 
znění: „Zastupitelstvo obce 
Radvanice vydává Obec-
ně závaznou vyhlášku obce 
Radvanice o místním po-
platku ze psů“,

• poskytnutí daru z rozpočtu 
obce Radvanice pro Jestřábí 
jezdce z.s., ve výši  
1.500 Kč jako finanční pod-
poru při akci „Drakiáda“,

• poskytnutí daru z rozpoč-
tu obce Radvanice pro VOX 
Radvanice z.s. ve výši  
8.000 Kč jako finanční pod-
poru při akci „Předvánoční 
posezení seniorů obcí Chva-
leč a Radvanice“.

Na závěr přednesl starosta zprá-
vu o činnosti obecního úřadu 
obsahující tyto body: 

• probíhají práce na rozpočtu, 
střednědobých výhledech – 
bude zasedat fin. výbor, 

• dar škole – mobilní učebna 

z dotací KHK, původně for-
ma výpůjčky přejde do daru, 

• akce sídliště chodníky se blí-
ží dokončení, hlavní práce 
se finalizují, 

• plánuje se nákup nových 
světel do sídliště, stejný vý-
robce se stejnými podmín-
kami jako  z výběrového do-
tačního řízení pro výměnu 
celé obce, 

• proběhne schůzka s ČEZ 
Teplárenská - navýšení ceny 
tepla,  

• proběhla dílčí kontrola hos-
podaření obce - audit bez 
závad a nedostatků, 

• proběhla nabídka návozu 
materiálu na vlečku se srov-
náním terénu, 

• závěrem pozval starosta 
všechny přítomné na slav-
nostní advent 2.12.2023 
s překvapením.

Tomáš Němec
starosta obce

Poplatek za komunální odpad, 
poplatek ze psů

POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ OD-
PAD - OBČANÉ

Zastupitelstvo obce nechce zby-
tečně finančně zatěžovat ob-
čany a proto pro rok 2024 zů-
stávají poplatky za komunální 
odpad v obci Radvanice na částce  
600 Kč na osobu a rok. 

Způsob úhrady místního poplat-
ku za likvidaci odpadu je mož-
no provést na základě zaslaných 
předpisů: 

• v hotovosti v úředních hodi-
nách na OÚ Radvanice 

• bezhotovostním převo-



3 4
V

dem na účet obce Radva-
nice vedený v české spo-
řitelně, a.s. Trutnov, č. ú. 
1303692379/0800.

Při všech platbách používejte va-
riabilní symbol uvedený v přilo-
ženém předpise. 

Úhradu poplatku je možné pro-
vést dvakrát ročně:

• Splátka ve výši jedné po-
loviny ročního poplatku 
do 30.04.

• Splátka ve výši druhé po-
loviny ročního poplatku 
do 30.09.

Osvobození od poplatku 

1. Dle čl. 7 OZV je od poplatku 
osvobozena osoba, které poplat-
ková povinnost vznikla z důvodu 
přihlášení v obci a která je: 

• poplatníkem poplatku 
za odkládání komunální-
ho odpadu z nemovité věci 
v jiné obci a má v této jiné 
obci bydliště, 

• umístěna do dětského do-
mova pro děti do 3 let věku, 
školského zařízení pro vý-
kon ústavní nebo ochran-
né výchovy nebo školské-
ho zařízení pro preventivně 
výchovnou péči na zákla-
dě rozhodnutí soudu nebo 
smlouvy, 

• umístěna do zařízení 
pro děti vyžadující okamži-
tou pomoc na základě roz-
hodnutí soudu, na žádost 
obecního úřadu obce s roz-
šířenou působností, zákon-

ného zástupce dítěte nebo 
nezletilého, 

• umístěna v domově pro oso-
by se zdravotním postiže-
ním, domově pro seniory, 
domově se zvláštním reži-
mem nebo v chráněném by-
dlení, nebo 

• na základě zákona omezena 
na osobní svobodě s výjim-
kou osoby vykonávající trest 
domácího vězení. 

2. Od poplatku se dále osvobo-
zuje osoba, které poplatková po-
vinnost vznikla z důvodu přihlá-
šení v obci a která: 

• je umístěna v pobytovém za-
řízení sociálních služeb neu-
vedeném v zákonu o míst-
ních poplatcích, pokud 
toto umístění trvá déle než 
10 po sobě jdoucích měsí-
ců v průběhu kalendářního 
roku, 

• je umístěna v zařízení lůž-
kové zdravotní péče neu-
vedeném v zákonu o míst-
ních poplatcích, pokud 
toto umístění trvá déle než 
10 po sobě jdoucích měsí-
ců v průběhu kalendářního 
roku, 

• která se zdržuje nepřetrži-
tě déle než 10 měsíců v roce 
mimo území obce Radvani-
ce. 

 
3. Údaj rozhodný pro osvoboze-
ní je poplatník povinen ohlásit 
ve lhůtě do 90 dnů od skuteč-
nosti zakládající nárok na osvo-
bození. 



A
55 6

4. V případě, že poplatník nespl-
ní povinnost ohlásit údaj roz-
hodný pro osvobození ve lhůtách 
stanovených ve vyhlášce, nárok 
na osvobození zaniká. 

POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ OD-
PAD - REKREACE

Pro rok 2024 je stanoven 
v obci Radvanice poplatek ve výši  
600 Kč za rekreační objekt a rok. 
Způsob úhrady místního poplat-
ku za likvidaci odpadu je stejný 
jako u poplatku za občany viz. 
výše.  

Při všech platbách používejte va-
riabilní symbol uvedený v přilo-
ženém předpise.

Poplatek je splatný do 30.04.

POPLATEK ZE PSŮ

Poplatek zůstává pro rok 2024 
na částce 200 Kč za jednoho psa 
a 300 Kč za druhého a každého 
dalšího psa. 

Poplatek je splatný: 

• Do 31.05. (nečiní-li celková 
výše poplatkové povinnosti 
více jak 200 Kč)

• Ve dvou stejných splátkách 
do 31.05. a do 31.08. (činí-li 
výše poplatkové povinnosti 
pro poplatníka více než  
200 Kč).

Způsob úhrady místního poplat-
ku je totožný jako u poplatku 
za odpady – občané.

Osvobození od poplatku ze psů 

• Od poplatku ze psů je osvo-
bozen držitel psa, kterým je 
osoba nevidomá, osoba, kte-
rá je považována za závislou 
na pomoci jiné FO, osoba, 
která je držitelem průkazu 
ZTP nebo ZTP/P, osoba pro-
vádějící výcvik psů určených 
k doprovodu těchto osob, 
osoba provozující útulek 
pro zvířata, nebo osoba, kte-
ré stanoví povinnost drže-
ní a používání psa zvláštní 
právní předpis. 

Povinnost ohlásit držení psa má 
i osoba, která je od poplatku 
osvobozena. 

Údaj rozhodný pro osvobození je 
poplatník povinen ohlásit ve lhů-
tě do 90 dnů od skutečnosti za-
kládající nárok na osvobození. 
V případě, že poplatník tuto po-
vinnost nesplní, jeho nárok zani-
ká. 

Žádáme proto občany, aby údaj 
rozhodný pro osvobození z výše 
uvedených poplatků hlásili ka-
ždoročně ve stanovené lhůtě 
(tzn. nejpozději do konce měsí-
ce března).

Lucie Kavalíková
referentka  



55 6

prosinec 2023

Všem jubilantům srdečně gratulujeme a pře-
jeme hodně štěstí, zdraví a životní pohody.

Jubilea

Všichni uvedení jsou zveřejněni po jejich písemném souhlasu.

HRADECKÝ JOSEF
81 let

TĚŽKÁ ANNELIES
82 let

STŘIHAVKOVÁ EDITA
75 let

KAŠPAROVÁ RENÁTA
81 let

Mikulášská nadílka v ZŠ a MŠ Radvanice

Žáci deváté třídy se 5. prosince 
převlékli za postavy Mikulášo-
vy družiny, aby mohli obdarovat 
děti z MŠ a také své mladší spo-
lužáky z prvního stupně drobnou 
nadílkou. Mikuláš a čtyři čerti 
samozřejmě také nezapomněli 
upozornit malé hříšníky na jejich 
prohřešky. Vyzvali děti ve školce, 
aby si po sobě uklízely hračky, 
malé školáky pak upozorňovali 
třeba na to, že je potřeba zlepšit 

svou přípravu do školy či chová-
ní o přestávkách.

Tak snad děti na své sliby o po-
lepšení nezapomenou. A kdyby 
náhodou ano, tak za rok se určitě 
vládce pekel se svou knihou hří-
chů objeví znovu! 

Iljana Jirmanová    
ZŠ a MŠ Radvanice

ZŠ a MŠ Radvanice



N
7 8

Vánoční strom se rozsvítil na 
nově upraveném prostranství

Zpívání u vánočního stromu 
v režii ZŠ a MŠ se v Radvani-
cích už stalo tradicí. Letos, v so-
botu 2. 12. 2023,  začal program 
na nádvoří školy, kde se v podá-
ní dětí, žáků, jejich vyučujících 
a nakonec i diváků rozehrál zná-
mý příběh o narození Ježíška. 
Všichni totiž poté společně pu-
tovali „do Betléma“, tedy na ná-
ves, kde děj příběhu pokračoval. 
Po jeho skončení a následném 
rozsvícení stromku předvedly 
své vystoupení ještě děti z ma-
teřské školy. 

Pro návštěvníky této akce žáci 
školy připravili také spoustu vý-
robků (keramiku, svícny, deko-
race, křížaly, sušené koření... 
apod.). Výtěžek z jejich prodeje 
bude věnován na projekt, kte-
rý si žáci zvolí. 

Letošní program byl pro žáky 
i pedagogy vcelku náročný a vy-
žádal si spoustu času a energie 
na přípravu a nácvik, a tak moc 
děkuji všem kolegům a přede-
vším žákům, že se nakonec po-
dařilo vše zvládnout!

Iljana Jirmanová    
ZŠ a MŠ Radvanice



7 8

Ani letos na nás Ježíšek nezapomněl...
Ani letos na nás Ježíšek nezapo-
mněl a nadělil nám spoustu krás-
ných dárků, za které moc děkujeme. 

Jako každý rok děti ze školní družiny 
ZŠ a MŠ Radvanice netrpělivě oče-
kávaly příchod Ježíška. A dočkaly se! 
I letos našly pod krásně ozdobeným 
vánočním stromečkem set dřevě-
ných mašinek s kompletním pří-
slušenstvím k železnici, která bude 

rozvíjet jejich kreativitu, fantazii 
a jemnou motoriku. Všechny děti 
byly velmi spokojené a za dárky moc 
děkují. Udělaly jim velkou radost. 
Doufáme, že i s takovou radostí 
vstoupí do nového roku 2024. Všem 
dětem i rodičům přejeme krásné 
prožití vánočních svátků a hodně 
zdraví v novém roce.
 
Vychovatelky školní družiny

Listopad a prosinec v MŠ
Listopad a prosinec je ve školce 
vždycky hodně hektický. Nacvičuje 
se hodně na nejrůznější akce a vy-
stoupení. V listopadu děti vystoupi-
ly na OÚ, kde přivítaly nové občánky 
s krátkým pásmem básniček a pís-
niček. V prosinci pak vystoupily děti 
u rozsvěcení stromečku a další tý-
den v Penzionu, kde se již tradičně 
setkávají občané Radvanic a Chval-
če. Na konci měsíce pak děti navští-
vily dědečky a babičky v domě s pe-
čovatelskou službou. Zazpívali jsme 
si spolu vánoční koledy, děti před-
nesly vánoční básničky, poseděli 
jsme si společně u cukroví a popřá-
li si krásné Vánoce. Další dny jsme 

pak navštívili firmy v Radvanicích, 
rozdali vánoční přáníčka a rozešli 
se na očekávané vánoční prázdniny.

Během těchto měsíců jsme ve škol-
ce také tvořili s naší milou Martinou 
z keramické hlíny, s kamarády z Jív-
ky jsme dělali mýdla. Proběhla u nás 
beseda o ptáčcích a navštívilo nás 
maňáskové divadlo.

Dovolte mi, abych za celou mateř-
skou školu popřála všem v novém 
roce hodně, hodně zdraví a věřím, 
že to ostatní pak přijde samo.

Alice Zachovalová



I
9 10

White CUP 2023 10. ročník

Dne 11.11. jste mohli v Radva-
nicích navštívit 10. ročník mezi-
národní soutěže v akrobatickém 
rock and rollu. Byla to oprav-
du parádní podívaná. Na soutěž 
přijeli soutěžící z Čech, Sloven-
ska, Polska a dokonce až z Irska. 
Pro nás, jako pro pořadatele, je 
velkou ctí, že se nám podařilo 
do naší malé obce přilákat na 260 
soutěžících. Podobné soutěže 
se totiž pořádají pouze v kraj-
ských městech nebo v Praze. Dě-

kujeme také všem sponzorům 
zejména Jiřímu Maršíkovi, man-
želům Šolcovým a manželům 
Kasperovým. Zároveň se omlou-
váme za nesprávné parkování 
některých účastníků, ale ruku 
na srdce, copak všichni v Radva-
nicích správně parkují? 

Roman Lindauer

Pension Radvanice



C
9 10

Halloween 2023 v Pensionu 
a Restauraci Radvanice

Po kovidové dvouleté odmlce 
se u nás konala opět tato straši-
delná akce. Pension Radvanice 
přivítal 28.10. strašidelnou stez-
kou. Stezka vedla přes pavou-
čí doupě, hřbitov, kouzelnickou 
dílnu až k truhle mrtvého muže, 
kde si ty nejodvážnější děti moh-
ly vyzvednout svoji zaslouženou 
odměnu. Na stezce nám pomá-
hala Áďa Lindauerová a Tomáš 

Lindauer se svými kamarády.  
Moc děkujeme za pomoc. Vox 
Radvanice připravil asi 60 kusů 
dýní. Všechny dýně si děti vydla-
baly a mohly si je odnést domů. 
Děti si mohly také vyrobit svoji 
strašidelnou masku. Moc se jim 
to všem povedlo. Už se na Vás tě-
šíme příští rok.

Roman Lindauer

Vánoční posezení pro seniory obcí 
Chvaleč a Radvanice

V tomto adventním čase jsme 
se rozhodli spolu s obcí Chva-
leč uspořádat předvánoční se-
tkání seniorů obcí Chvaleč 
a Radvanice. Setkání proběhlo již 
v minulém roce a všem se líbilo. 
Proto jsme se domluvili se sta-
rostou Chvalče Tomášem Prou-
zou na spolupráci. Pro všechny 
účastníky bylo připraveno ob-
čerstvení v podobě řízku s vý-
borným bramborovým salátem, 
který připravila Petra Spitze-
rová, jablečného závinu a kávy. 
Toto občerstvení bylo pro se-
niory připraveno jako vánoční 
dárek zdarma. K tanci a posle-
chu zahrála oblíbená kapela Duo 
Bell. Všechna místa byla obsaze-
na. Našim seniorům jsme udělali 
v období adventu radost. Děku-
jeme samozřejmě všem sponzo-
rům. Zvláštní dík patří Tomáši 

Prouzovi, Pensionu a Restaura-
ci Radvanice, Petře Spitzerové 
a obci Radvanice. To, že to pro vás 
děláme již 25 let dobře, nám po-
tvrdila paní Slavíková z Radva-
nic. V sobotu 9.12. přišla k nám 
do Pensionu Radvanice a přines-
la finanční dar s tím, že nás má 
ráda, a že to děláme dobře a ráda 
se všech našich akcí účastní. Fi-
nanční dar byl v obrovské výši 10 
000 Kč. Moc jí za její vřelá slo-
va a za veliký dar děkujeme. Moc 
si toho vážíme a je to pro nás 
i takový motor do budoucna. 
Budeme se snažit uspořádat po-
dobné setkání s občany sou-
sední Jívky a to na Velikonoce. 
Přejeme Všem krásné Vánoce 
a všechno nejlepší v roce 2024.
Za Vox Radvanice z.s.

Roman Lindauer, 
Petra Spitzerová



11 12

E
10. ročník karetního turnaje „PRŠÍ“

V krásném zimním počasí v so-
botu 25.11. proběhl jako tradič-
ně - Jetřábí turnaj v karetní hře 
„PRŠÍ“ v klubu vedle hospody 
u „Píšťalky“ v Radvanicích. 

Do turnaje se zapsalo celkem 
dvacet hráčů, takže se hrálo 
po čtyřech u pěti stolů. V zákla-
du se hrálo deset kol po čtyřech 
hrách, z toho se vystříbřily tři 
stoly do velkého finále a dva stoly 
do malého finále, kde už se hrá-
lo na pět kol po čtyřech hrách 
a z tohoto, vyvstali hráči o me-
daile - jeden stůl a hráči malého 
finále - rovněž jeden stůl. 

Konečné pořadí bylo následující 
- výhercem malého finále se sta-
la Jaroslava Šindlerová - výhra 

- symbolická lahev rumu, Hra 
o medailová místa dopadla násle-
dovně - čtvrté místo a brambo-
rová medaile - Lucie Ulrychová, 
třetí místo - bronzovou medai-
ly si odnášel Radomír Királ st., 
druhou příčku obsadila zástup-
kyně něžného pohlaví - stříbr-
nou medaily si vyhrála Marcela 
Krajniaková, první místo a zla-
tou medaily a pohár z desátého 
ročníku si odnášel po urputném 
souboji Viktor Voltr. 

Gratulujeme vše kteří se zúčast-
nili a budeme se těšit příští rok 
na již 11. ročník. Děkujeme a za-
chovejte nám svoji přízeň.
     

Štefan Krajniak
motoklub Jestřábí jezdci z.s.

Jestřábí jezdci



11 12

Spuštění internetového portálu 
vodné a stočné

Vážení zákazníci 30.11.2023, byl 
spuštěn a uveden do provozu in-
ternetový portál vodné a stočné 
pro odběratele z vodovodního 
řádu obce Radvanice na adrese: 
https://voda.radvanice.cz/.

Chceme touto cestou zlepšit in-
formovanost našich odběrate-
lů každý, kdo vlastní e-mailo-
vou adresu a je zaregistrován 
v naší databázi obdržel přihla-
šovací údaje do tohoto portálu, 
kde může nahlížet do svých fak-
tur, spotřeb v podobě grafů, do-
konce lze zadat i samoodečet viz. 
návod v publikovaném letáčku.

Do budoucna by se měl rozjet 
i SMS portál, který bude využí-
vat zasílání SMS zpráv na vaše 
telefonní čísla, která máme rov-
něž v naší databázi. Ten bychom 
chtěli využívat hlavně v případě 
havárií tzn. neplánovaných od-
stávek dodávky vody atd.

Chtěl bych upozornit odběra-
tele, kteří chtějí využít samoo-
dečtu, aby byli důslední při opi-
sování vodoměru. Na stavu nás 
zajímají jen čísla před desetinou 
čárkou u elektronických měřidel 
– to jsou ta velká čísla, u analo-
gových – to jsou čísla uvedena 
v okenkách. V neposlední řadě by 
měl hrát roli i váš úsudek o prav-
děpodobné spotřebě. I když sa-
moodečet prochází i naší kont-
rolou, může se stát, že se takový 
chybný odečet dostane do našich 
fakturačních stavů a mohou po-
tom nastat problémy při koneč-
né fakturaci.

Internetový portál je rovněž 
zpřístupněn pomocí odkazu, 
který je v provozu na obecním 
webu tzn. www.radvanice.cz.

Jelikož je vše ještě ve stavu, 
jak se říká „záběhu“, chtěli by-
chom vás požádat o trpělivost, 
vstřícnost a porozumění, pokud 
se setkáte s nějakými problé-
my kontaktujte nás na e-mailu: 
voda@radvanice.cz nebo stefan.
krajniak@volny.cz, popřípadě 
na mob, 799 508 818 p. Krajniak, 
pokusíme se společně problém 
vyřešit.

Předem všem děkuji za trpěli-
vost a doufáme, že nově spuště-
ný portál bude všem uživatelům 
sloužit k prospěchu a informo-
vanosti.

Štefan Krajniak
Jednatel firmy VODA-RA s.r.o.

 



13 14



13 14

MOJE VODNÉ
A STOČNÉ
VODA.RADVANICE.CZ

VODA-RA S.R.O.
ZAVÁDÍ ZÁKAZNICKÝ PORTÁL

CO ZÍSKÁTE PŘÍSTUPEM DO ZÁKAZNICKÉHO PORTÁLU?

PLÁTCE
Po přihlášení získáte přehled o Vaší
smlouvě s možností požádat o změnu
zasílací adresy, zadání telefonního
čísla či e-mailu.
Snáze vás pak kontaktujeme okolo
fakturace či v případě havárií a oprav
vodovodů.

ODEČTY
Získáte přehled od odběrných
místech, historii odečtů včetně grafů
spotřeby po měsících a letech.

SAMOODEČET
Můžete zde také nahlásit samoodečet.

FAKTURY
Budete mít přehled o vystavených
fakturách i jejich úhradách. Můžete si
je stáhnout v PDF či požádat o zasílání
faktur e-mailem.

SPRÁVCE ODBĚRNÉHO MÍSTA
Máte možnost nastavení přístupu
pouze k jednomu odběrnému místu,
což se hodí zejména pro SVJ a
správcovské firmy, kteří jich spravují
více.

KONTAKTNÍ FORMULÁŘ
Všechny důležité kontaktní informace
na jednom místě včetně možnost
zaslání požadavku.



Odpovědná redaktorka:       Lucie Kavalíková
Grafické zpracování:           Adam Zachoval

Uzávěrka příštího čísla
10. 1. 2024

Otisknuté články se nemusí shodovat s názory redakce. Za věcnou a gra-
matickou správnost odpovídají autoři článků.

Email:
radvanickyzpravodaj@volny.cz

č.výtisku: 113 Náklad: 470  ev.č.: Kult/2/1990/Ka

Radvanický zpravodaj vydává Obecní úřad Radvanice


